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Ky program mbeshtetet me fonde 
te akorduaro nga Qeveria e 
Shqiperise dhe eshte ne funksion 
te reolizimit te projekteve artis-
tike ngo studentet dhe person-
eli okademik prone Akademise 
se Arteve ne te gjitha fushot e 
krijimtarise artistike ne Muzike, 
Art Skenik dhe Artet e Bukura. 

Akademia e Arteve, ne kuadrin 
e pasurimit te jetes artistike ne 
vend, rritjen e konkurrences ne 
tregun artistik, si dhe per rritjen 
e mundesise se personelit oka
demik dhe studentor qe te pre-
zantojne arritjet me te mira kri-
juese dhe interpretuese te ketij 
institucioni, me mbeshtetjen e 
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Qeverise Shqiptore, per here te 
pore, arrin te reolizoje nje mo
ment shume te rendesishem te 
strategjise se soj , krijimin e Pro-
gromit, "QYTETI I ARTEVE". 

Objektivat e Progromit "Qyte-
ti i Arteve" kone te bejne me 
mbeshtetjen e krijimtarise ne te 
gjitha fushot e artit qe edukohen 
dhe zhvillohen brenda AA-se, 
ngritjen e cilesise artistike te in-
terpretimit, ekzekutimit dhe kri
jimtarise. Po ashtu ky program 
do te ndikoje dukshem ne zhvil-
limin e marketingut ne ambientet 
e Akademise se Arteve dhe rritjen 
e vizibilitetit te AA-se nepermjet 
publicitetit te ngjorjeve qe finon-
con Programi. 

Kembenguija jone do te konsis-
toje ne krijimin e ngjorjeve me 
qendrueshmeri dhe vazhdimesi 
si, festivale muzikore, promov-
ime te filmove te regjizoreve 
te rinj, opera, teoter, koncerte 
muzikore, ekspozita, done the
ater apo master-class-e te cilat 
do kurorezohen me nje ngjarje, 
ose event artistik, pro, veprimtari 
qe do te kene impakt ne te or-
dhmen ne veprimtari kombetare 
ose nderkombetore. 

"QYTETI I ARTEVE" 

O b j e k t i v a t 

• Te mbeshtese krijimtarine ne te gjitha fushot e 
artit qe edukohen dhe zhvillohen brenda AA-se. 

• Te ngreje cilesine artistike te interpretimit, ekze
kutimit dhe krijimtarise. 

• Te zhvilloje morketingun ne ambientet e Aka
demise se Arteve. 

• Te rrise vizibilitetin e AA-se nepermjet publicitetit 
te ngjorjeve qe financon Programi. 

• Te krijojne ngjorje me qendrueshmeri dhe va
zhdimesi p.sh. bienale e artisteve te rinj, festi
vale muzikore, te filmit te regjizoreve te rinj, ose 
master-class-e te cilat kurorezohen me nje ng
jarje, ose event artistik etj., pro veprimtari qe te 
shnderrohen dhe te kene impakt ne te ordhmen 
ne veprimtari kombetare ose nderkombetore. 
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Per realizimin me sukses te ketij Programi duhet te shihen si pri-
oritet dhe te arrihen keto objektiva: 

Shperfaqja e vierave dhe 
potencialit krijues te ped-
agogeve e studenteve te 
Akademise se Arteve; 

Aktivizimi i studenteve 
te sapo diplomuor dhe 
reolizimi i projekteve te 
perbashketo student-
pedagoge. Praktike e cila 
do te pergatise dhe opin-
ione rreth punesimit te te 
rinjeve prone AA-se 

Vizibilitet me i modh i 
progromit te AA-se per te 
krijuor nje vazhdimesi per 
201 1 bozuor ne cilesine 
artistike dhe morketingun; 

Zhvillimi i jetes artistike 
te AA-se te shikohet dhe 
ndjehet si nje kontribut ne 
jeten artistike te qytetit te 
Tirones; 
Krijimi i nje berthome 
menoxhimi te jetes artis
tike prone AA-se e cila te 
zhvilloje dhe morketingun 
e ngjorjeve te AA-se; 

• Zhvillimi i boshkepunimit 
me partnere te huoj per 
rritjen e cilesise duke u 
koordinuor dhe me fondet 
dhe projektet europiane 
I PA etj; 

Muaji/DataAiti Vendi Aktivitcti 

ll/OI/iO Fakulteti i Muzikes Bl Aleksander Peg! 

Qendra e Kreacionit dhj Zlivillimit 
te Kompozidonit Contemporan 

11/03/10 SallaeMadhe 
ora 19 eKoncerteve, 

Galeria FAR 

CI Dael Karasani 

Koncert-Ekspozite 
"Rrugetim mes Tiranes dhe Gjeneves" 

lliiA.A. 
ora II 

D GencPermeti 

Post (int-ext) er 

mm Salla"TeftaT.Ko?o" 
ora 11 MTKRS 

Bl Fatmir Hysi "Beyond the Notes" 
Tonin Harapi dhe Thoma Simaku 
ne Kontekstin e Kultures Bashkekohore 

11/24/10 Black Box 
ora 19 

B Donard Hasani 

"Te dielat" 

11/26/10 Galeria FAP 
ora 18 

D GencMulliqi 
Ekspozite e Arteve Pamore "Udhet" 

11/30/10 SallaeMadhe 
ora 19 e Koncerteve 

Bl Arian Pago "Trofta" 

12/01/10 Galeria FAP 
ora IB 

D GazmendLeka 

ART studentor ne Qytetin e Arteve 

12/02/10 Salla e Pedagogeve 
ora 10 

Bl Merita Rexha Tershana 
Prezantim i dokumentareve 
per pianon dhe pianiste te medhenj 

12/03/10 Salla e Pedagogeve 
ora 10 

Bl Merita Rexha Tershana 
Prezantim i dokumentareve 
per pianon dhe pianiste te medhen 

12/06/10 Salla e Pedagogeve 
ora 10 

ora 19 SallaeMadhe 
e Koncerteve 

Bl Merita Rexha Tershana 
Prezantim i dokumentareve 
per pianon dhe pianiste te medhenj 

Bl Nestor Kraja 

Festivali i Krijuesve te Rinj 



Huaji/Data/Viti Vendi Aktiviteti 

12/07/10 
ora 19 

SallaeMadhe 
e Koncerteve 

• Nestor Kraja 
Festivali i Krijuesve te Rinj 

12/09/10 
ora 10 

Salla e pedagogeve Q Merita Rexha Tershana 
Prezantim i dokumentareve 
per pianon dhe pianiste te medhenj 

12/13/10, ora 18 B MiltoKutali "Te Brendshmet" 

ora 19 Q Isak Shehu 
"Ibrahim Madhi - Koncert per nder 
te 50 vjetorit te karrieres 
dhe 65 vjetorit te lindjes" 

12/14/10 
ora 19 

Salla e Madhe 
e Koncerteve 

D ArbenBasha 
Koncert Recital 

12/15/10 Mjedise te ndryshme 
ora 9-20.30 te Akademise se Arteve 

• PjeterGuralumi"DIAPAZON" 
Dita e Hapur (Open Day) 

ora 10 Galeria FAP B DylberNeziri 
Skulptura-Ambienti-Rinia 

ora 10.30 Salla e Pedagogeve • 2ana Prela 
Tryeze e rrumbullaket 
e studenteve te Muzikologjise 

ora 12 Galeria FAP B HarvinaCela "Tik-Tak" 

ora 12 Galeria FAP B Gentian Spirollan 
Figura te shquara te AA-se 

ora 12.30 Salla e Pedagogeve D Rudina Ciko "Piano romantike" 
Chopin&Schumann 

ora 16 B Gjergi Prevazi "Ne Ku-Nder?" 
Atelie e koreografise 

ora 18 Salla e Pedagogeve D Zana Prela Promovim libri 

ora 19 SallaeMadhe 
e Koncerteve 

• Pjeter Guralumi "DIAPAZON" 
Mbremje GALA 

Muaji/Oata/Viti Vendi Aktiviteti 

12/16/10 
ora 18 

Galeria FAP Q Najada Hamza 
"Folk Fashion Bazar" 

ora 19 SallaeMadhe 
e Koncerteve' 

19 Lorenc Radovan! 
Figura te shquara shkodrane 
te Artit Shqiptar 

12/17/10 
ora 18 

Galeria e FAP P AliOseku 
G.A. Grafikart 

12/19/10 
ora 18 

Galeria e FAP 
Burgu i vjeter Shkoder 

13 Zef Paci "tran Zl nxhir" 

12/20/10 
ora 10 

Fakulteti i Arteve 
te Bukura 

P NikollaThano 
Skulpture funksionale parku 

ora II Salla e Pedagogeve E9 Anita Tartar! Chopin 24 preludet 
Koncert & Leksion 

ora 18 Fakulteti i Artit Skenik B EniShehu 
Migjeni ne proze e poezi, 
pare ne versionin bashkekohor 

12/21/10 Galeria FAP B Edison Ceraj Katalogu 1 puneve 
te studenteve, 2009-2010 

12/22/10 Galeria FAP B Ardian Isufi 
"Fjala"ora 18 

12/22/10 
ora 18.30 

Salla Black Box P BesnikBisha 
Hapesirat studentore ne AA 

ora 18.30 SallaeMadhe 
e Koncerteve 

C9 Fatos Qerimaj 
Big Band Orchestra 

12/22/10 
ora 20.30 

Salla e Madhe 
e Koncerteve, 

Bl PetrikaAfezolli 
Academy Grand Gala 

12/27/10 SallaeMadhe 
e Koncerteve 

Q BurhanSpahiu 
"Opera e Te Rinjve" 



A l e k s a n d e r P e g i 
"Qendra e Kreacionit 
dhe Zhvillimit 
te Kompozicionit Kontemporon" 
1 Nentor 201 0 e ne vozhdim 
Fakulteti i Muzikes 

Eshte nje projekt afatgjate dhe 
i qendrueshem, qe perkhin te 
gjithe forcat krijuese e interpre
tuese te AA. (Pedagoge, Studente 
dhe Biblioteken e AA-se) 

D a e l K a r a s a n i 
"Rrugetim mes Tiranes 
dhe Gjeneves" 

Koncert—Ekspozite 
3 Nentor—1 0 Nentor 2010 
Soilo e Madhe e Koncerteve 
Galeria FAP 

Eshte nje projekt i infegruar mes 
muzikes dhe ekspozites foto-
grafike. Kohezgjatja eshte 7 dite 
duke filluar nga data 3 Nentor 

2010. Fillon me nje koncert 
recital Violonqel e Piano 

per te vazhcuar me tej 
me nje ekspozite te 

18 punimeve foto-
grafike. Eshte nje 
nga rastet e veqanta 
te boshkepunimit 
mes artisteve te 
diplomuar prane 

AA-se dhe atyre qe 
jane diplomuar jashte 

vendit 

G e n e P e n n n e t i 
"Post (int-ext) er" 

Ky projekt qe ka edhe mbeshtetjen 
e Pro Helvetias, ka filluar qe ne 
ditet e para te vitit Akademik 
2010-2011 dhe eshte i ndertuar 
si nje projekt afatgjate me disa 
etapa. Realizimi i etapes se pare 
do te kete nje shtrirje kohore prej 
7 ditesh. Rreth 10 artiste te rinj, 
te cilet do te perzgjidhen nga 
AA, do te krijojne postera ku do 
te shprehin shqetesimet e tyre 
mbi disa prej aspekteve me te 
ndjeshme te shoqerise postko-
muniste ne vendin tone sig jane 
ato sociale, ekonomike dhe poli-
tike. Eshte nje projekt gjitheperf-
sh/re; oi merr jete ne akademine 
e arteve por perfshin mbare qyte
tin, vizibiliteti i posterave dhe pro-
jektimit te tyre neper qytet duke 
u bere ngacmues dhe terheqes 
vemendje per te gjithe qytetaret. 

F a t m i n H y s i 
"Beyond the Notes" 
Tonin Harapi 
dhe Thoma Simoku 
ne Kontekstin e Kultures 
Bashkekohore 
1 1 Nentor 2010 
Salla "Tefto T Koqo" MTKRS 

A4bremje muzikore me krijim
tarine e T. Harapit, Th. Sima-
kut e te kompozitoreve te tjere, 
konferenca teorike dhe studime 
muzikologjike, monografike e 
regjistrime ne cd, duke treguar 

rolin e ketyre krijuesve ne 
muziken shqiptare, si dhe duke 
treguar jo vetem raportin e pro-
fesorit me studentin e tij, por 
edhe vazhdimin e kesaj tradite 
drejf orientimeve europiane. 
Me pjesemarrjen e pedagogeve 
dhe studenteve te AA si ne debat 
ashtu dhe ne fushen e krijimit dhe 
interpretimit. 

D o n a r d H a s a n i 
"Te dielat" 
24-25 Nentor 2010 

Venie ne skene e nje komedie 
te re, e cila do te promovoje nje 
brez te ri aktoresh, skenografesh, 
formulues muzike dhe duke shfu-
ar nje veper te re dhe cilesore 
ne repertorin e tradites skenike 
te Akademise se Arteve. Per te 
realizuar thithjen e so me shume 
spektatoreve, perveg mjeteve 
tradicionale te reklamimit, do 
te perdoren dhe strategji te reja 
si thirrja nepermjet internetit, 
lajmerime nepermjet rrjetit celu-
iar ne baze te nje marreveshjeje, 
lidhja me nje mediapartner etj. 

G e n e M u l l i q i 
Ekspozite e Arteve Pamore 
"Udhet" 
26 Nentor 2010 

Ekspozite me punimet e koheve 
te fundit te artisteve A. Oseku, G. 
Leka, N. Hamza, V. Myrtezai, G. 
Mulliqi, I. Butka, E Miziri, P Papa, 

G. Permeti, A. Isufi, A. Fusha etj., 
shoqeruar me nje botim dinjitoz 
per njohjen e veprimtarise se 
zgjeruqr te stafit te Akademise te 
perfshire ne mesimdhenie. dhe 
per te rritur reputacionn e A.A. 
si nje institucion qendror, prom-
ovues dhe aktiv edhe ne fushen e 
arteve pamore. 

A r i a n P a g o 
"Trofta" 
30 Nv^ntor2010 

Koncert ne Pier dhe Tirane, me 
kuintetin e titulluar "Trofta" te 
Schubert, me pjesemarrjen e 
Arjan Paqo, Lorenc Radovani, 
Gezim Belegu, Arben Basha dhe 
Vojsava Manaj. 

G a z m e n d L e k a 
"ART studentor 
ne Qytetin e Arteve" 
1 Dhjetor2010 

Ky projekt merr per-
siper realizimin e 
nje ekspozite 
ne te cilen do mti 
te ekspozojne 
punimet e 
tyre nje grup 
studentesh 
te perzgjed-
hur nga vite 
dhe atelier te 
ndryshem. Keto 
punime do te 
perzgjidhen nga kri-
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jimtaha e tyre me e mire, gjate 
viteve te (unfit te studimeve ne 
Akademine e Arteve. 

M e r i t a R e x h a 
T e r s h a n a 
"Prezantim i dokumentareve 
per pianon dine pioniste 
te medhenj" 
2, 3, 6, 9 Dhjetor2010 

8 aktivitete me filma dokumen-
tare per te bere te njohur para 
studenteve dhe publikut pianistet 
dhe kompozitoret me te shquar si 
dhe vepra pianistike te njohura. 

N e s t o r K r a j a 
"Festivali i Krijuesve te Rinj" 
6, 7, Dhjetor2010 

Edicloni i V i Festivallt te Krijuesve 
te Rinj ku parashlkohen 2 kon
certe me vepra te studenteve te 

kompozicionit te cilat do 
^ ^ ^ ^ tw incizohen ne CD. 

I s a k S h e h u 
"Ibrahim Madhi - Koncert per 
nder te 50 vjetorit te karrieres 
dhe 65 vjetorit te lindjes" 
13 Dhjetor2010 

Koncert i Orkestres se Horqeve 
te Akademise se Arteve dedikuar 
figures se violinistit dhe peda-
gogut te mirenjohur, Ibrahim Ma
dhi. 

M i l t o K u t a l i 
"Te Brendshmet" 
13 Dhietor2010 

Komedia "Te brendshmet", eshte 
nje Intrige e thjeshte qe behet 
burim i humorit te begate, por 
edhe i sarkazmes therese dhe 
qe I pergjigjet shume mire re-
allteteve te sotme te shoqerise 
post-tranzlclon shqiptare, e 
cila evidenton permes modelit 
konkret vierat e kastit pedagogjik 
dhe studentor te F.A.S duke reali
zuar ildhje te konsollduara dhe te 
qendrueshme mes trupes peda-
gogjike, studenteve, si dhe me 
gjeneraten e afert te sapodale 
nga auditoret e fakultetit tone. 

A r b e n B a s h a 
Koncert Recital 
14 Dhjetor2010 

Koncert Recital me Kontrabas 
nga Arben Basha dhe me pjese
marrjen e Arjan Paqo, Lorenc Ra
dovani, Gezim Belegu etj. 

P j e t e r G u r a l u n n i 
"DIAPAZON" 
Dita e Hopur (Open Day) per 
Akodemine e Arteve 
15 Dhjetor2010 

A^e pjesemarrjen e nje numri te 
konsiderueshem pedagogesh 
dhe studentesh nga te tre 
fakulfetet, ky Event i perbere nga 
disa aktivitete, fokuson kryesisht 
njohjen dhe promovimin e studi
meve prane AA-se duke e ger-
shetuar me promovimin e vierave 
me te splkatura te artit bashkeko
hor dhe atlj te tradites permes 
Eventit te Dites se hiapur (Open 
Day) per Akademine e Arteve. 
DIAPAZON do te kete te integru-
ar nje Mbremje Gala prane Sal-
les se Madhe te Koncerteve per 
mbledhjen e fondeve nga komu-
nlteti shqiptar dhe i huaj I biznesit 
qe operojne ne Shqiperl. Fondet 
do te destinohen per permlresi-
mln e kushteve per publikun ne 
Sallen e Madhe te Koncerteve te 
AA-se. 

Z a n a P r e l a 
"Tryeze e rrumbulloket e stu
denteve te Muzikologjise" 
"Promovim Libri" 
15 Dhjetor2010 

Tr/eze e rrumbullaket e stu
denteve te Muzikologjise me 
teme "Muzika Shqiptare e Tra
dites": kerklme dhe vieresime. 
Diskutlme mbi kompozitore dhe 
vepra te tradites muzikore shq

iptare te perludhave para dhe 
mbas Luftes 11 Boterore, shoqeru
ar me projeksione te dokumeteve 
orlgjinale arkivore etj., si dhe 
Promovim 1 librit "Gjergj Antoniu 
nie iete me violoncelln. me au-
tore I. Dema. 

R u d i n a C i k o 

"Piano romantike" 
Chopin & Schumann 
15 Dhjetor2010 

Projekti perfshin nje sen kon-
certesh me pjesemarrjen e stu
denteve, per te promovuar studi-
met pianistike ne FM e A A., per 
te krijuar mode/e te boshkepun
imit student-pedagog dhe Inte-
gruar aktivitetet tona ne nje kon-
tekst me te gjere te aktivlteteve 
europiane te muzikes per nder 
200-vjetorit te kompozitoreve 
Chopin dhe Schuman. Ky projekt 
parashlkon rregjistrimin e nje 
CD i rili dn te d n r e z n h p t 
prone fonotekes se A.A. 

D y l b e r N e z i r i 
"Skulpturo-Ambi-
enti-Rinio" 
15 Dhjetor2010 

Ky projekt ka per 
qellim te nise nje 
debat profesional 
mbi cilesine e ambi-
entit dhe Impaktin qe 
ka skulptura ne rritjen 
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e cilesise. Realizimi I projekteve 
dhe boceteve ne dimenslone te 
ndryshme. Debat krijues duke 
vendosur nje projekt ne nje hap-
slre virtuale dhe me pas reale si 
dhe impakti estetik. 

M a r v i n a Q e l a 
"Tik- Tak" 
15 Dhietor2010 

Ekspozite me 1 9 studente te FAB 
midis te cileve A. Skenderi, A. 
Hasaj, B. Bitri, E. Deni, E Bilani, 
E. Dyli, E. Muqollari, F Zoto, H. 
Vogli, I. Shepio etj. Do te kete 
vizibilitet ne mediat e shkruara 
dhe ato elektronike gjithashtu 
nje katalog. Aktiviteti do kete nje 
hapesire te veten dhe ne mediat 
sociale si facebook, linkedin, 
blog personal si dhe nje link 
prezantues ne faqen zyrtare te 
internetit te AA-se. si dhe do te 
krijoje nje neteork kulturor mbi 

artet pamore midis AA-se 
dhe Grupit te artisteve 

te rinj pjesemarres. 

G e n t i a n S p i r o l l a r i 
"Figura te shquara te AA-se" 
15 Dhietor2010 

Ky projekt ka per qellim te pasqy-
roje ne skulpture (buste ose 
medalione te medha) disa nga 
figurat artistike dhe pedagogjike 
te AA, ne fushat perkatese. (tre 
buste per secilen) -muzike-arfet 
figuratlve-dramaturgji, tevlere-
suar per arritjet e tyre ne fushen 
e artit dhe te pedagogjise. Ne 
kete projekt perfshlhen studente 
te perzgjedhur ne bashkepunim 
me pedagogun.Kjo do te sher-
beje per arredlmin e holleve te 
AA me skulpturat sipas degeve 
perkatese. 

Gjer^gj P r e v a z i 
"Ne Ku-Nder?" 
15 Dhietor2010 

Projekti, nje spektake! dance-
theater I ndertuar ne modelin e 
nje atelierl teatror, do te shfaqet 
me pjesemarrjen e pedagoges 
E. Andrea, Gj. Prevazi, E. Bakalli, 
H. Zacharlan, E. Cefa, E. Mataj 
dhe studenteve M. Nushi, K. 
Zace, A. Logu, E. Zyberl dhe te 
sapodlplomuan/e S. Floxha, A. 
Kondaj, A. Zenell. Nje veper e 
Kim Mehmetit 

L o r e n c R a d o v a n i 
"Figure te shquara shkodrane te 
Artit Shqiptar" 
16 Dhjetor2010 

A4brem/e poetiko muzikore, 
tryeze e rrumbullaket, koncert me 
artiste te rinj te AA, aktoreve te 
zgjedhur dhe nxenesve te Shkol-
les Prenk Jakova. Ekspozite Fofo-
graflke. 

N a j a d a H a m z a 
"Folk Foshion Bazar" 
16 Dhjetor 

Ky projekt parashlkon afrlmin e 
elementeve dhe krijimeve te pa-
sura te folklorit te te gjitha tre-
vave te vendit tone nepermjet 
veshjeve, aksesoreve si dhe kri
jimeve te tjera ne jeten e perdit-
shme te indlvidit ne ditet e sotme, 
si dhe krijimin e veshjeve duke u 
bozuor ne tradlten tone popul-
lore perben nje nga elementet 
me themeltare ne fashlonin kon
temporon, gje qe shihet si nje 
nga elementet me bashkeko
hore. Bazar, qe ne terminollogji 
1 perket orientit, ne te vertete 
eshte konvertuar ne nje menyre 
te re marketingu sidomos i kriji
meve qe ne vetvete perfaqso-
jne elementet kombetare, duke I 
sjelle ne jeten moderne. Ky plan 
perkon edhe me nje marredhenle 
te drejtperdrejte qe krijuesit e rinj 
do te kene me vizltoret dhe publi

kun duke krijuar nje marredhenle 
interaktive krijues-publik. 

A l i O s e k u 
"G.A. Grofikart" 
17 Dhjetor 2010 

Workshop me Grafistin 
C.Tanhauser. Perpunimi dhe per-
fundlmi i Graflkave dhe i librit te 
perbashket studentor Ekspozite 
me punime grafike per peda-
goget, studentet e AA dhe per 
publikun artdashes. 

Z e f P a c i 
"tran Zl nxhir" 
19 Dhjetor 2010 

Projekti tran Zl nxhir eshte nje 
projekt nderdisiplinor qe perfshin 
ne vetvete art pamor, dramatik, 
muzikor dhe koreografik. Pro
jekti do zhvillohet ne mjedlset e 
burgut te vjeter te Shkodres, 
autentik dhe famekeq per 
masakrat dhe abuzi-
met flagrante mbi 
te drejtat e njeriut 
gjate periudhes 
se komunizmit. 
Duke qene se ne 
keto mjedise, qe 
kane sherbyer 
si paradhomat 
e vdekjes, jane 
pershkruar nga 
personalitete te artit 



dhe kultures se blasfervuar shq
iptare si: A. Harapi, V. Prenushi, 
A. Plpa, Z. PellumbI, Z. Zorba, S. 
Repishti etj p/ese e rendesishme 
e kesaj performance do te jene 
edhe tekstet e tyre dokumentare 
dhe artistike. Nje grup pedag-
gesh te disipTtnave te ndryshme 
artistike Z. Paci, F. QerimI, Gj. 
Prevazi, S. Capaliku se bashku 
me nje grup studentesh nga te 
tre fakultetet, do te shfrytezojne 
te gjitha mjedlset dhe kthlnat e 
burgut te vjeter, per te ekspozuar 
videot, fllmat, tekstet, kolonat za-
nore, instalacionet dhe levlzjet 
brenda konceptit te nje vizlte ne 
kete muze te pashpallur te dik-
tatures. 

A n i t a T a r t a r i 
"Chopin 24 preludet" 
Koncert & Lel<sion 
20 Dhjetor 2010 

Do te Interpretohen 24 Preludet 
e Chopin si dhe do te realizohet 
nje analize e kesaj vepre. 

N i k o l l a T h a n o 
Skulpture funksionale porku 
20 Dhjetor 2010 

Skulptura Funksionale parku( 
stola) do te derdhen ne granll. 
Ky projekt drejtohet nga Nikolla 
Thano dhe Ergys Krisiko dhe do 
te angazhoje 6 studente. Keto 
Skulptura do te ekspozohen 
dhe vendosen ne oborret dhe 
kopshtet e AA-se duke i dhene 
keetyre viera artistike dhe duke 
u vene ne sherbim te komunltetit 
studentor Gjithashtu kjo mund 
te jete baze per bashkepunime 
edhe me akademi te tiera te 
huaja per projekte te tilla duke 
I ekspozuar skulpturat ne parqe 
dhe hapesira publike per te rritur 
vizibilitetin e AA-se. 

E n i S h e h u 
"Migjeni ne proze e poezi, 
pore ne versionin boshkekohor" 
20 Dhjetor 

Kursi I ll-te dhe 1 IV-rt qe kane 
punuar ne vltet perkatese me 
pedagogen Ermira Gjata do te 
jene protagonistet e kesaj perfor
mance bazur ne veprat e prozo-
forif dhe poetit tone Migjeni. Kjo 
do te jete dhe nje menyre per 
te prezantuar nje pune te bere 

pergjate nje viti per marrjen e el
ementeve baze dhe perpunlmin 
e veqante te kesaj vepre. 

E d i s o n C e r a j 
"Katalogu i puneve te studenteve, 
2009-2010" 21 Dhjetor 2010 

Botimi I Katalogut eshte nje pro
jekt qe flet per botimin e puneve 
te studenteve dhe mund te krijoje 
ne precedent per punet (detyrl-
met) meslmore te studenteve ne 
te gjitha fakultetet. 

A r d i a n I s u f i 
"Fjolo" 

22 Dhjetor 2010 

F|o/a -Teksti dhe Konteksti-
Ekspozite e cila do te perfshlje 
skulpturen, vizatimin, dokumen-
tarin artistik, fjalen e shkruar, 
performances etj. dhe debatin 
artist publlk. Me pjesemarrjen e 
N. Hamza, Ali Oseku, Gazmend 
Leka, V. Myrtezai etj. I ftuar Fatos 
Lubonja. 

F a t o s Q e r i m a j 
"Big Bond Orchestro" 
Sollo e Modhe e Koncerteve 
22 Dhjetor 201 0,ora 18.30 

Perveq perfshirjes ne eventet 
me te rendesishme te AA-se, ne 
kete projekt do jete realizimi I nje 

kompozlmi te rl muzikor I cill do 
te finallzohet me nje videocllp, ku 
do te pasqyrohen fragmente nga 
jeta dhe puna e studenteve & 
pedagogeve te AA ne Programin 
"Qyteti i Arteve". Repertori 
ketij formacioni muzikor eshte 
perzgjedhur dhe pershtatur poso-
qerisht per eventet e Akademise 
se .Arteve. 

B e s n i k B i s h a 
"Hopesirot studentore ne AA" 
23 Dhjetor 2010 

Ne gender te projektit do te jete 
nje dokumentar ne tecllin do te 
pasqyrohen te gjitha aktivitetet 
qe mund te kryhen ne ambien
tet e Akademise se Arteve. Ky 
projekt ka si qellim te pasqyroje 
mundesite e Akademise per te 
pergatltur studentet (artlstet e 
ardhshem) ne deget speclale te 
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tyre, cilat jane keto dege, histori-
kun e seciles prej tyre,si dhe am
bientet ku ato zhvillohen edukimi 
profesional i tyre..etj 

P e t r i k a A f e z o l l i 
"Academy Grand Gala" 
22 dhjetor, ora 20.30 
Solla e modhe e Koncerteve. 

Projekti parashikon nje koncert 
vokalo-instrumental me orkestren 
e Akademise se Arteve dhe pjese
marrjen e sopranove M. Leka, 
Sh. Zani, S. Frasheri, me te ftuar 
speciale pianisten Nora Qashku 
nen drejtimin e P. Afejzollit. Pro
jekti Academy Grand Gala me 
pretendimet e stafit organizues 

do te jete pjese e prezences se tij 
me standarte cilesore ne mediat 
e ndryshme kombetare vizive.. 

B u n h a n S p a h i u 
"Opera e Te Rinjve" 

27 Dhjetor 2010 

A^e nje staf artistik qe perbehet 
prej: N. Gurakuqi (regjisor dhe 
skenograf) A. Lepuri, D. Lumshi 
(dirigjente) T. Pustina (piktor kos-
tumesh), E. Llozi, E. Peqi (kon-
certmaester) konsulent artistik B. 
Spahiu, si dhe me pjesemarrjen 
e studenteve dhe te sapodiplo-
muan/e si soliste dhe koriste: F. 
So//, S. Alia, O. Islami, V. Saliu, 
M. Koci, Sh. Gega, E. Pepa, E. 
Lloshi, etj do te vene ne skene 
operan Don Giovanni. 


